
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
95

30
9

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Alcaldia 
40/2024/SUBCO 

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat 

ANUNCI 
 
 
 
Que mitjançant el Decret d’Alcaldia núm. 2742 de data 13 de desembre de 2024 s’ha 
acordat el següent: 
 
 
Atès que l’Ajuntament de Molins de Rei ha col·laborat amb diverses entitats del municipi 
en la recollida d’aliments i productes de primera necessitat per enviar a les zones més 
afectades per la situació meteorològica excepcional ocasionada per la DANA el passat 
30 d’octubre a la Comunitat Valenciana. 
 
Atès que en el marc d’aquesta col·laboració és voluntat de l’Ajuntament assumir el cost 
de la benzina dels tràilers que van transportar tots els productes recollits des de la vila 
de Molins de Rei fins a les zones afectades. 
 
Atès que la Sra. Mònica Aranda Tama i l’empresa Dtl Division Transporte Barcelona S.L 
van encarregar-se de fer els pagaments relatius de la despesa anteriorment descrita.  
 
Vist l’article 22.2.c) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
(LGS), que estableix que, amb caràcter excepcional, es podran concedir de forma 
directa les subvencions en les que s’acreditin raons d’interès públic, social, econòmic o 
humanitari, o d’altres degudament justificades que dificultin la seva convocatòria pública. 
 
Vist l’article 9.2.e) de l’ordenança reguladora de la concessió de subvencions de 
l’Ajuntament de Molins de Rei, publicada al BOPB de 15 de febrer de 2018 (l’Ordenança 
municipal), que estableix que excepcionalment, també podran ser atorgades 
directament les subvencions singulars, en les quals no és possible la concurrència 
pública, per les especificacions de les característiques que ha de complir l’entitat o per 
l’activitat destinatària de la subvenció. En qualsevol cas, la proposta de resolució de la 
concessió haurà de contenir l’objecte de la concessió, el termini de justificació, la seva 
forma, l’aplicació dels fons i, si escau, l’obligació de la persona beneficiària de facilitar 
tota la informació i documentació requerida, i la declaració expressa de compatibilitat o 
no amb altres subvencions. 
 
Atès que s’ha efectuat la reserva de crèdit núm. 12024000042217 amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària núm. 1001/922201/22601 ‘Despeses de representació actes 
socials i polítics’ del pressupost de l’exercici 2024. 
 
Atès que la Sra. Mònica Aranda Tama i l’empresa Dtl Division Transporte Barcelona S.L, 
compleixen amb els requisits que marquen els arts. 13 LGS i 13 de l’Ordenança 
municipal per obtenir la condició de beneficiari d’una subvenció.  
 
Atès que aquesta subvenció es regirà pel que estableix el present decret, per 
l’Ordenança municipal, per la LGS, pel Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions, aprovat per Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol 
(RLGS), per la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (LPACAP, en endavant) i per la resta de normes de dret 
administratiu que li siguin d’aplicació. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
95

30
9

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Alcaldia 
40/2024/SUBCO 

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat 

 
Vistos els articles 18 i 20 LGS, que exigeixen comunicar a la Base de Dades Nacional 
de Subvencions (BDNS) la informació sobre les subvencions concedides. 
 
Vist l’art. 27.3 de l’Ordenança municipal, que disposa que en el Butlletí Oficial de la 
Província es publicaran, durant el mes següent de cada trimestre natural, les 
subvencions concedides. 
 
Vist l’art. 41 de l’Ordenança municipal, que disposa que caldrà publicar en el web 
municipal de l’Ajuntament, en el tauler d’anuncis i en la seu electrònica la relació 
actualitzada de les subvencions atorgades durant els darrers 5 anys. 
 
Vist l’art. 32 de les Bases d’execució del pressupost municipal de l’exercici 2024, on es 
regula la tramitació comptable de les subvencions directes. 
 
Vist l’art. 25.1 de l’Ordenança municipal, que disposa que la resolució de la concessió 
de la subvenció es farà mitjançant resolució expressa i motivada de l’alcalde. 
 
Vist el contingut del Pla Estratègic de Subvencions 2024 de l’Ajuntament de Molins de 
Rei. 
 
Vist l’informe tècnic signat pel responsable de protocol en data 9 de desembre de 2024. 
 
Atesa la proposta de decret signada per la coordinadora d’alcaldia en data 10 de 
desembre de 2024, per l’assessora jurídica en data 11 de desembre de 2024 i per 
l’interventor en data 11 de desembre de 2024. 
 
Tenint en compte el que s’ha exposat i en virtut de les atribucions que té conferides per 
la legislació vigent: 
 
DECRETO: 
 
Primer.- Aprovar la concessió d’una subvenció directa extraordinària a la Sra. M. A. T., 
amb DNI ****5840*, per import de 390 euros (tres-cents noranta euros) i a Dtl Division 
Transporte Barcelona S.L., amb CIF B65025074, per import de 400,97 euros (quatre-
cents euros amb noranta set cèntims) per fer front a les despeses de transport 
anteriorment descrites.  
 
Segon.- Fixar les condicions particulars següents per a la concessió de la subvenció: 
 
CONDICIONS PARTICULARS: La subvenció està subjecta a la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions (LGS, en endavant), el Reial Decret 886/2006, de 
21 de juliol, pel que s’aprova el Reglament de la LGS, l’Ordenança reguladora de la 
concessió de subvencions de l’Ajuntament de Molins de Rei, aprovada inicialment pel 
Ple Municipal en sessió ordinària celebrada el 25 de gener de 2018, i publicada 
íntegrament en el Butlletí Oficial de la província de Barcelona de 15 de febrer de 2018 
(en endavant, l’Ordenança municipal), així com la resta de normes que són d’aplicació i 
en tot cas les següents determinacions: 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
95

30
9

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Alcaldia 
40/2024/SUBCO 

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat 

1. Objecte de la subvenció: cost de la benzina per transportar ajuda a les zones 
afectades per la DANA a la Comunitat Valenciana. 
 
2. Quantitat total subvencionada: 790,97 euros € (set-cents noranta euros amb noranta 
set cèntims), dividits entre 2 beneficiaris:  

 M. A. T., DNI ****5840*: 390 € 
 Dtl Division Transporte Barcelona S.L., CIF B65025074: 400,97€  

 
3. Incompatibilitat amb altres ajudes, subvencions o ingressos amb la mateixa finalitat: 
Sí 
 
4. Durada: puntual per a l’acció anteriorment descrita. 
 
5. Règim de pagament: via transferència bancària als beneficiaris amb posterioritat a la 
justificació. 
 
6. Despesa mínima a realitzar per l’entitat beneficiària: 100% de la quantitat concedida. 
 
7. Règim de justificació: la justificació de la despesa es presentarà pel 100% de les 
despeses a través de tiquets o factures justificatives.  
 
8. L'incompliment per part de l’entitat beneficiària d'alguna de les obligacions que es 
deriven de la concessió d’aquesta subvenció podrà donar lloc a la revocació, total o 
parcial, de la mateixa i al reintegrament de les quantitats rebudes indegudament, amb 
els corresponents interessos de demora. 
 
9. L’acceptació de la subvenció s’entendrà tàcita si l’entitat beneficiària no manifesta 
expressament les seves objeccions en el termini de deu dies des de la data de la 
notificació del present acord. 
 
Tercer.- Autoritzar i disposar l’import total de 790,97 euros (set-cents noranta euros amb 
noranta set cèntims) a càrrec de l’aplicació pressupostària 1001/922201/22601 
‘Despeses de representació actes socials i polítics’ del pressupost municipal de 2024. 
 
Quart.- Adoptar les següents mesures de publicitat: 
 
- Remetre la concessió de la subvenció a la Base de Dades Nacional de Subvencions 
(BDNS) 
- Publicar la concessió de la subvenció al BOPB i al web de l’ajuntament (portal de 
transparència). 
 
Cinquè.- Notificar aquest acord als beneficiaris i traslladar-ho al Departament de 
Tresoreria, Intervenció i Transparència. 
 
 
Molins de Rei, 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
95

30
9

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Alcaldia 
40/2024/SUBCO 

 

Pl. Catalunya, 1  | 08750 Molins de Rei 
Tel. 93 680 33 40 |  ajuntament@molinsderei.cat 

Xavi Paz Penche  
 
L’alcalde  
 
 
 
17 de desembre de 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-24T12:44:18+0000




